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Twórca wzoru zdobniczego: Wiesław Bester 

Krzesło 
Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 18.01.2001r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest krzesło uczniowskie stosowane zwłaszcza 
do obsługi komputera lub maszyny do pisania. 
Istotę wzoru stanowi nowa postać krzesła przejawiająca się w jego budowie i kształcie. 

Przedmiot wzoru zobrazowano na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia krzesło 
w widoku z przodu, a fig. 2 -  przedstawia to samo krzesło w widoku z boku. 

Krzesło metalowe pomalowane farbą proszkową epoksydową posiada podstawę 2 
oraz zespoły siedziska 2 i oparcia plecowego 3 połączone nierozłącznie ze stojakiem 
nośnym 4, zamkniętym od góry ozdobną zatyczką 5. Podstaw ę 1 stanowi metalowa ozdobna 
czasza 6, połączona od spodu nierozłącznie ze stojakiem nośnym 4 pod kątem 71° 
w odniesieniu do płaszczyzny poziomu, oraz z króćcem 7 usytuowanym w osi czaszy 6, 
z którym połączone są kształtowe profile 8. Drugi koniec tych profili zamknięty jest ozdobną 
zatyczką 9  wykonaną z tworzywa sztucznego, w której umocowane są pionowe osie 10 
skrętnych kółek jezdnych 11. W celu usztywnienia podstawy 1 czasza 6 od spodu jest 
połączona nierozłącznie z pięcioma kształtowymi profilami 8. Zespół siedziska 2, składa się 
ze wsporników wykonanych z rurek stalowych 12 połączonych w dolnej części 
z płaskownikiem 13 przy spawanym z przodu do stojaka nośnego 4, zaś w górnej części 



rurki 22 połączone są do bocznych powierzchni tego stojaka. Dolna część zespołu siedziska 
2 połączon a jest rozłącznie z odpowiednio ukształtowaną płytą siedziska 14 zaś do górnych 
wsporników przymocowane są rozłącznie odpowiednio ukształtowane podłokietniki 15. 
Zespół oparcia plecowego 2 składa się z odpowiednio ukształtowanej płyty oparcia w  osi 
której zamocowany jest od tyłu mechanizm 17 umożliwiający regulację kąta nachylenia 
oparcia plecowego 3. Mechaniz m ten jest połączony w sposób nierozłączny ze stojakiem 
nośnym 4 poprzez wspornik kątowy 18. Płyta siedziska 14 i płyta oparcia plecowego 16 
oraz podłokietniki 15 wykonane są ze sklejki liściastej i pomalowane lakierem akiylowym 
wodorozcieńczalnym. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Krzesł o posiadające podstawę, zespół siedziska, siedzisko i podłokietniki oraz 
zespół oparcia znamienny tym, że podstawa (1) oraz zespoły siedziska (2) i oparcia 
plecowego (3) połączone są nierozłącznie ze stojakiem nośnym (4) zamkniętym od 
góry zatyczką (5), przy czym stojak nośny (4) połączony jest z podstawą (1) pod 
kątem 65 - 78 ° w odniesieniu do płaszczyzny poziomej jak pokazano na 
załączonym rysunku fig. 1 - 2. 

2. Krzesł o według zastrz. 1 znamienne tym, ze podstawę (1) stanowi (6) połączoną 
nierozłącznie z króćcem (7) usytuowanym w osi tej czaszy, oraz z kształtowymi 
profilami (8), których drugie końce zamknięte są zatyczkami (9) jak pokazano na 
załączonym rysunku fig. 1 - 2 . 



Fig. 1 

Fig. 2 


	PL2024S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


